АДМИНИСТРАtИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оТ Ф5, /2. lд,/|, Ns бФ+

г. Татарск

об утверждении Порядка рассмотрения предложения лица, выступившего с
инициативой заключения концессионного соглашения

в соответствии с Федеральным законом от 20.07.2OO5 Jф 115-Фз ко
концессионньIх соглашениях>>, постановлением администрации Татарского районаНовосибирской области от 09.02.2017 Ns 65 коб утверждении плана мероприятий по
внедрению муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области на
территории Татарского района> и в целях повышения эффективности деятельности
органоВ местного самоуправления Татарского района, индивидуаJIьньIх
trредпринимателей, российских или иностранньж юридических Лиц, либо
действующих без образования юридического лица по договору простого
товарищества (ЛоговорУ О совместной деятелъности) двух и более упйu"""r"юридических лиц гIри подготовке, заключении, исгIолнении, изменении и
прекращении концессионньIх соглашениЙ на территории Татарского районаНовосибирской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок рассмотрения предложения лица, выступившего с
инициативой заключения концессионного соглашения, согласно приложению.2. Управлению делами администрации Татарского района (В.В. Носков)
опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
СаМОУIIРаВЛеНИЯ ТаТаРСКОГО РаЙОНа И разместить на официалъном сайте
администр ации Татар ского района.З. Itонтроль за исполнением настоящего поста овления оставляю за собой.

Глава района

Кривда
22-002

В.В. Смирнов

- "".Т:;;;ёlхтадминистр ации Татарского района
от о5, /2. 2017 J{s аю#

порядок
рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения

концессионного соглашения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотр ения
предложения индивиду€lJIьных rтредпринимателей, российских или иностранных
юридических лиц, либо действующих без образования юридического лица по
договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) двух и
более указанных юридических лиц, отвечающим требованиям, предусмотренным
часТъЮ 4.|I сТатъи з7 Федерального закона от 2|.О7.2005 }lb1 15-Фз (о
концессионных соглашениях) (далее - Федеральный закон), о заключении
концессионного соглашения, поступившего в соответствии с частъю 4.2 статьи З7
Федерального закона, объект которого находится в собственности Татарского
района Новосибирской области (далее - инициатор заключения концессионного
соглашения), и принятия решения о заключении концессионного соглашен ия, втом числе на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов
бюджетнъiх обязателъств.

2. Администрация Татарского района (далее - уполномоченный орган) в
течении тридцати дней со дня поступления предложения о заключении
концессионного соглашения рассматривает предложение и принимает решение о
заключении концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего
Порядка.

з. В целяХ предварИтелъного рассмотрения предложений о заключении
концессионного соглашения уполномоченным органом создается рабоч€ш группа,
с о стоящая из специалистов администр ации Татарского р айона.

4, Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня поступления
предлох(ения о заключении концессионного соглашения направляет вструктурное подразделение администрации Татарского района, наделённое
_специалъной компетенцией в установленной федераль""r, и областным
законодательством сфере деятельности, в которой планлIруется реализация
КОНЦеССИОННОГО СОГЛаШеНИЯ (ДаЛее -СТРУктурное подразделение) .ro.ryn""-..
предложение и проект концессионного соглашения для предварителъного
рассмотрения в соответствие с компетенцией.

5. Структурное подразделение в течение семи дней со дня поступления
документов, рассматривает предложение, обоснование, проект концессионного
соглашения и направляет подготовленные предложения по обоснованию проекта

концессионного соглашения на рассмотрение в рабочую группу, созданную в
администр ации Татарского района.

6. Рабочая группа администрации Татарского района, в течение десяти дней
рассматривает принятые документы и готовит заключение:

- о признании реаJIизации Предложения возможной и целесообразной;
- о признании реализации Предло}кения невозможной и нецелесообразной

на представленных инициатором проекта условиях;
- подготовленное-заключение передает в Структурное подразделение для

приFIятия решений.
7. По результатам заключения рабочей группы, Структурное подр€вделеFIие

в течение трех дней направляет в адрес уполномоченного органа инфьрмаI{ию о
целесообразности (нецелесообразности) заключения концессионного соглашения
или о целесообр€}зности заключения концессионного соглашения в случае
выполнения корректировки условий концессионного соглашения.

8. Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня поступления
информации о целесообразности (нецелесообразности) заключениrI предложения
о заключении концессионного соглашения в случае выполнения корректировки
условий концессионного соглашения, принимает одно из следующих решений в
форме постановления уполномоченного органа (далее - решение
уполномоченного органа) :

-о возможности заключения концессионного соглашения в отношении
конкретного объекта концессионного соглашения на представленных в
предложении о заключении концессионного соглашения условиях;-о возможности заключения концессиоIlного соглашения в отношении
конкретного объекта концессионного соглашения на иных условиях, чем
предложено инициатором заключения концессионного соглашения;

- невозможности заключения концессионного соглашения в отношении
конкретНого объеКта концессионного соглашения с указанием основ ания откЕtза в
соответствии с частъю 4.6 статьи З7 ФедераJIьного закона.

9, В решении о возможности заключения концессионного соглашения в
отношении конкретного объекта концессионного соглашения на иных условиях,чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения,
указывается срок и порядок проведения переговоров в форме совместных
совещаний с инициатором заключения концессионного соглаIuения в целяхобсуждения условий концессионного соглашения по результатам переговоров.

срок проведения таких переговоров не может превышать 60 дней.
_ 10, Копия решения уполномоченного органа направляется инициатору
заключения концессионного соглашения в течение трёх дней со дня принятия
указанного решения.

1 1. В случае принятия у'олномоченным органом решения о возможности
заключения концессионного соглашения в отношении объекта концессионного
соглашения на представленных инициатором заключения концессионного
соглашения условиях, уполномоченный орган В течение десяти дней со дняITринятия такого решения размещает на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет о проведении торгов, опредеlтённом

Правителъством Российской Федерации (далее - официальный сайт),
предJIожение о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявок
о готовности к участию в конкурсе на заключение концеасионного соглашения на
условиях, определённых в предложении о заключении концессионного
соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного
о заключении концессионного соглашения, от иных лиIf,, отвечающих
требоваНияп,{, предъявляеМым частЬю 4.1 статьИ 37 ФедеР€шьногО закона к лицу,
выступаЮщемУ с иницйативой заключеНия концессионного соглашения (далее -заявка о готовности к участию в конкурсе).

12. В случае принятия уполномоченным органом решения о возможности
заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено
инициа,тором заключения соглашения, уполномоченный орган организует
заседание рабочей группы с участием инициатора заключения концессионного
соглашения В целях обсуждения условий концессионного аоглашения и их
согласования по результатам переговоров. Результат переговоров оформляется
протоколом, который направляется в течение трёх дней инициатору заключения
концессионного соглашения.

по результатам переговоров, лицо, выступающее с инициативой
заключения концессионного соглашения, представляет в уполноп4оченный органпроект концессионного соглашения с внесёнными изменени ями, который
подлежит рассмотрению уполномоченным органом в трёхдневнъiй срок.

1з.в случае если в результате переговоров стороны не достигли согласия
по условиям концессионного соглашения, либо, инициатор концессионного
соглашения отказался от ведения переговоров по изменению предложенных
условий концессионного соглашения, уполномоченный орган в течение десяти
дней принимает решение о невозможности заключения концессионного
соглашения в соответствии с частями 4.4 и 4,6 статьи З7 Федералъного закона и
направляет копию такого решения инициатору заключения концессионного
соглашения.

14. В случае согласования проекта концессионного соглашения с
внесёнными изменениями уполномоченным органом и инициатором заключения
концессионного соглашения предложение о заключении концессионного
соглашения размещается в течение десяти дней со дня принятия такого
предложения на официальном сайте в целях принятия заявок о готовности к
у{астию в конкурсе.

15. В случае если течениер, 1) ''JlJ'lаtr сUJIи в ,r,ечение сорока пяти дней со дня размещения на
официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашениrI
поступили заявки о готовности к участию в конкурсе, уполномоченный орган
обязан р€Lзместить данную информацию на официалъном сайте. В этом aoyru.
заключение концессионного соглашения осуществляется на конкурсной основе в
порядке, установленном Федералъным законом.

подготовка проекта решения о заключении концессионного
осуществляется уполномоченны}4 органом В соответствии со
Федерального закона.

днеи

соглаLIIении
статьей 22

16. случае если течение пяти днеи

поступило заявок о готовности к участию в конкурсе, концессионное соглашение
заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении
концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения (проекте
концессионного соглашения с внесёнными изменениями), без гIроведения
конкурса, в поряДке, установленноМ Федеральным законом.

в этом случае упълномоченный орган в течение трёх дней информирует
инициатора заключения концессионного соглашения о заключении
концессионного соглашения без проведениrI конкурса и необходимости
представJIения информации об источниках финансирования деятельности по
исполнению концессионного соглашения и подтверждения возможности их
получения. После получения указанной информации уполномоченный орган
осуществляет подготовку проекта решения о заключении концессионного
соглашения, пр едУсмотренного стать ей 22 Ф едер ального з акона.

Решение о заключении концессионного соглашенияпринимается в формепостановления администрации Татарского района в течение тридцати дней после
истечения срока, указанного в настоящем пункте.

17, Проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после
принятия решения о заключении концессионного соглашения направляется
уполномоченным органом концессионеру с установлением срока дпя подписания
этого соглашения, который не может превышать один месяц.

18, Заключение концессионного соглашения, объектом которого являются
объекты теплоснабжения, централизованньiе системы горячего водоснабжения,
холодFIогО водоснабжениЯ и (или) водоотведения, отдельные объекты таких
систем, по инициативе потенциыIьного инвестора осуществляется в порядке,
определенном главой 4 Федерального закона.